این‌گونه از بی‌دقتی‌ها، که دامنه‌شان از خطاهای فاحش تا لغزش‌های خرد متغیر است، به صورت‌های مختلفی روی داده است، از جمله خلط میان شخصیت‌های تاریخی که نظر به فراوانی آن در کتاب، بخش مجزایی را به آن اختصاص خواهیم داد (بخش چهارم). در آغاز، به ذکر دو نمونه از «عدم دقت در گزارش تاریخ» بسنده می‌کنیم.

الف) مارکوس هاتشتاین در مقاله «اسلام، دین جهانی و قدرت فرهنگی» (فصل نخست کتاب) می‌نویسد:

«عرب‌ها در ۶۳۷م [۱۶ق.] تیسفون را فتح کردند، و پس از آن به ویرانی افتاد، چون مسلمانان صدر اسلام به دلیل شکوه بیش از اندازه شهر نمی‌خواستند از آن استفاده کنند»<sup>۱</sup>. این ادعا که تیسفون، پس از فتح آن به دست عرب رو به ویرانی نهاد، چه آنان به سبب عظمت زیاده از حد شهر نمی‌خواستند از شهر استفاده کنند، بهره‌ای از صحت